СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021

№

с.Ларьяк

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 26.08.2019 № 57 «Об утверждении Регламента Совета депутатов сельского поселения Ларьяк»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ларьяк, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов сельского поселения Ларьяк, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 26.08.2019 № 57 «Об утверждении Регламента Совета депутатов сельского поселения Ларьяк», следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 3.2 пункта 3 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В исключительных случаях по решению председателя комиссии Совета депутатов поселения заседания проводятся путем использования систем видеоконференцсвязи.».

1.2. Статью 18:

а) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. В исключительных случаях, по распоряжению председателя Совета поселения, заседания Совета поселения проводятся путем использования систем видеоконференцсвязи. Заседание Совета поселения, проводимое путем использования систем видеоконференцсвязи, является правомочным, если в нем принимают участие не менее 50 процентов от установленного числа депутатов.

При наличии технической возможности видеофиксации всех депутатов, участвующих в заседании Совета депутатов путем использования систем видеоконференцсвязи, регистрация депутатов осуществляется с помощью поднятия руки каждым из депутатов.

При отсутствии технической возможности видеофиксации для регистрации депутатов Совета депутатов, участвующих в заседании путем использования систем видеоконференцсвязи, председательствующий на заседании обращается к каждому депутату отдельно, согласно алфавитному порядку фамилий, а депутат подтверждает свое участие в заседании.»;
б) дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Совет депутатов может принимать решение о проведении выездных заседаний (проведении заседаний вне здания администрации сельского поселения Ларьяк).».
1.3. Статью 27 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. В случае участия депутата Совета поселения в заседании путем использования систем видеоконференцсвязи, проводится исключительно открытое голосование.

При наличии технической возможности видеофиксации всех депутатов Совета поселения, участвующих в заседании путем использования систем видеоконференцсвязи, голосование депутатов осуществляется с помощью поднятия руки каждым из голосующих депутатов.

При отсутствии технической возможности видеофиксации всех депутатов Совета поселения, участвующих в заседании путем использования систем видеоконференцсвязи, для проведения голосования председательствующий на заседании обращается к каждому депутату отдельно согласно алфавитному порядку фамилий, а депутат при ответе оглашает свои фамилию, имя, отчество, номер вопроса повестки заседания, по которому идет голосование, и решение по поставленному вопросу («за», «против», «воздержался»).».

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова